
ш

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 0 . 1 1 . 2 0 1 1  Хо 3 4 8 6 - п а

Об изменении типа муниципального общеобразовательного 
учреждения «Любанская средняя общеобразовательная школа 
имени А.Н.Радищева» на муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Любанская средняя общеобразовательная школа 
имени А.Н.Радищева»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за­
коном от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 
10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако­
нодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло­
жения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 22.12.2010 № 
3423-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвида­
ции муниципальных учреждений муниципального образования Тосненский район Ленин­
градской области, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в 
них изменений», постановлением администрации муниципального образования Тоснен­
ский район Ленинградской области от 15.03.2011 № 704-па «О порядке осуществления 
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений муниципального образо­
вания Тосненский район Ленинградской области», Уставом муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального общеобразовательного учреждения «Любанская 
средняя общеобразовательная школа имени А.Н.Радищева» на муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Любанская средняя общеобразовательная школа име­
ни А.Н.Радищева».

2. Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

3. Утвердить Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Любанская средняя общеобразовательная школа имени А.Н.Радищева» в новой редакции 
(приложение).

4. Комитету образования администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области:



2
Р

4.1. Обеспечить внесение изменений в нормативно-правовые документы муници­
пального казенного общеобразовательного учреждения «Любанская средняя общеобразо­
вательная школа имени А.Н.Радищева».

4.2. Обеспечить реализацию образовательной и финансово-хозяйственной деятель­
ности учреждения в рамках своих полномочий.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми­
нистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
Наумова А.Д.

Г лава администрации В.П. Дернов

Агаев 26329 
9 ма


